
 - 1 - 

 

 

入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

     令和５年９月１２日 

        国土交通省共済組合副本部長 

             大臣官房長 寺田 吉道 

 

１ 調達内容 

（１）業務件名 令和５年度医療費通知書作成等業務委託 

（２）調達案件の仕様等 入札説明書による 

（３）履行期限 令和５年１２月２１日（木） 

（４）履行場所 別紙送付先一覧による 

（５）入札方法 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の

１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数が

あるときは、その端数金額を切り捨てた金額とする。）をもって落札価格と

するので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当

する金額を入札書に記載すること。 

原則として、当該入札の執行において入札執行回数は２回を限度とする。 

  なお、当該入札回数までに落札者が決定しない場合は、国家公務員共済組合 

  法施行規則第２７条第１項第１１号の規定に基づき随意契約に移行する。 

 

２ 競争参加資格 

（１）予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者である 

 こと。 

（２）令和４・５・６年度国土交通省競争参加資格（ 全省庁統一資格）「役務の

提供等」の「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」又は「Ｄ」の等級に格付けされた関東・

甲信越地域の競争参加資格を有するものであること。 

（３）会社更生法に基づき更生手続開始の申し立てがなされている者又は民事再

生法に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（競争参加資格に関す

る公示に基づき（２）の競争参加資格を継続する為に必要な手続きをおこな

った者を除く。）でないこと。 

（４）警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずるも

のとして、国土交通省等からの排除要請があり、当該状態が継続している者

でないこと。 

（５）入札説明書の交付を受けた者であること。 

（６）本業務と同種業務実績が１件以上あることを証明できる者であること。 



 - 2 - 

（７） 個人情報保護の観点から、プライバシーマークの認定または ISMS（IS0/IEC 

27001）の認定、若しくは、これらに準ずる公的な資格を取得し個人情報保護

措置を講じた体制の整備を行っていること。 

 

３ 入札書の提出場所等 

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所及び問い合わせ先 

東京都千代田区霞が関２－１－３ 中央合同庁舎２号館１５階 

国土交通省共済組合本部（大臣官房福利厚生課内） 

担当： 山下  電話０３（５２５３）８１１１（内線２２１６４） 

（２）入札説明書の交付場所及び交付方法 

上記（１）の問い合わせ先で交付する。 

    交付時間 １０時００分から１７時００まで（土日祝日を除く） 

（３）入札書の提出期限 

令和５年１０月４日（水）１１時００分 

（４）開札の日時及び場所 

令和５年１０月４日（水）１１時００分 

東京都千代田区霞が関２－１－３ 中央合同庁舎２号館１５階 

国土交通省大臣官房福利厚生課会議室 

 

４ その他 

（１）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨 

日本語及び日本国通貨に限る。 

（２）入札保証金及び契約保証金 

免除。 

（３）入札者に要求される事項 

入札参加に必要な証明書等を令和５年９月２７日（水）までに、上記３ 

 （１）に示す場所に提出しなければならない。 

    提出時間 １０時００分から１７時００分まで（土日祝日を除く） 

（４）入札の無効 

競争に参加する資格を有しない者のした入札及び入札の条件に違反した

入札は無効とする。 

（５）契約書の作成の要否 

要。 

（６）落札者の決定方法 

予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制 

限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

（７）手続きにおける交渉の有無 

無。 

（８）詳細は入札説明書による。 



R5.9現在

名称 支部番号 郵便番号 電話番号

本省支部 10 100-8918 東京都千代田区霞が関2-1-3　2号館15階 03-5253-8214

航空局支部 11 100-8918 東京都千代田区霞が関2-1-3  3号館7階 03-5253-8111

海上・港湾・航空技術研究所支部 13 181-0004 東京都三鷹市新川6-38-1 0422-41-302

海技教育機構支部 15 231-0003 神奈川県横浜市中区北仲通5-57 045-211-7302

航空大学校支部 16 880-8580 宮崎県宮崎市大字赤江字飛江田652-2 0985-51-1211

国土地理院支部 17 305-0811 茨城県つくば市北郷1番 029-864-4452

東北地方整備局支部 18 980-8602 022-225-2171

東北地方整備局第二支部 19 980-8602 宮城県仙台市青葉区本町３－３－１　仙台合同庁舎B棟　９階 022-716-0016

関東地方整備局支部 20 330-9724 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1 048-600-1328

関東地方整備局第二支部 21 231-8436 045-211-7410

北陸地方整備局支部 22 950-8801 新潟県新潟市中央区美咲町1-1-1 025-370-6643

北陸地方整備局第二支部 23 950-8801 新潟県新潟市中央区美咲町1-1-1 025-280-8826

中部地方整備局支部 24 460-8514 愛知県名古屋市中区三の丸2-5-1 052-953-8140

中部地方整備局第二支部 25 460-8517 愛知県名古屋市中区丸の内2-1-36ＮＵＰ・フジサワ丸の内ビル1階 052-209-6315

近畿地方整備局支部 26 540-8586 大阪府大阪市中央区大手前1-5-44 06-6942-1141

近畿地方整備局第二支部 27 650-0024 兵庫県神戸市中央区海岸通29 078-391-7574

中国地方整備局支部 28 730-8530 広島県広島市中区上八丁堀6-30 082-221-9231

中国地方整備局第二支部 29 730-0004 広島県広島市中区東白島町14-15　ＮＴＴクレド白島ビル13階 082-511-3902

四国地方整備局支部 30 760-8554 087-851-8061

四国地方整備局第二支部 31 760-8554 香川県高松市サンポート3-33　高松サンポート合同庁舎 087-851-8061

九州地方整備局支部 32 812-0013 福岡県福岡市博多区博多駅東2-10-7 7階　　 092-476-3520

九州地方整備局第二支部 33 812-0013 福岡県福岡市博多区博多駅東2-10-7 3階　　 092-418-3355

北海道開発局支部 34 060-8511 北海道札幌市北区北8条西2丁目 011-709-2311

寒地土木研究所支部 46 062-8602 北海道札幌市豊平区平岸1条3-1-34 011-841-1624

北海道運輸局支部 47 060-0042 北海道札幌市中央区大通西10丁目 札幌第2合同庁舎 011-290-2712

東北運輸局支部 48 983-8537 宮城県仙台市宮城野区鉄砲町1 022-791-7505

北陸信越運輸局支部 49 950-8537 新潟県新潟市中央区美咲町1-２-1 025-285-9100

関東運輸局支部 50 231-8433 045-211-7206

中部運輸局支部 51 460-8528 愛知県名古屋市中区三の丸2-2-1 052-952-8003

近畿運輸局支部 52 540-8558 大阪府大阪市中央区大手前4-1-76 06-6949-6405

中国運輸局支部 53 730-8544 広島県広島市中区上八丁堀6-30 082-228-3542

四国運輸局支部 54 760-0068 087-835-6352

九州運輸局支部 55 812-0013 福岡県福岡市博多区博多駅東2-11-1 092-472-2313

神戸運輸監理部支部 56 650-0042 兵庫県神戸市中央区波止場町1-1 078-321-3142

気象庁支部 60 105-8431 03-6758-3900

海上保安庁支部 67 100-8976 東京都千代田区霞が関2-1-3　3号館10階 03-3591-6361

海上保安大学校支部 68 737-8512 広島県呉市若葉町5-1 0823-21-4961

海上保安学校支部 69 625-8503 京都府舞鶴市字長浜2001番地 0773-62-3520

第一管区海上保安本部支部 70 047-8560 北海道小樽市港町5-2小樽地方合同庁舎 0134-27-0118

第二管区海上保安本部支部 71 985-8507 宮城県塩釜市貞山通3-4-1 022-363-0111

第三管区海上保安本部支部 72 231-8818 045-211-1118

第四管区海上保安本部支部 73 455-8528 愛知県名古屋市港区入船2-3-12 052-661-1611

第五管区海上保安本部支部 74 650-8551 兵庫県神戸市中央区波止場町1-1 078-391-6551

第六管区海上保安本部支部 75 734-8560 広島県広島市南区宇品海岸3-10-17 082-251-5111

第七管区海上保安本部支部 76 801-8507 福岡県北九州市門司区西海岸1-3-10 093-331-1226

第八管区海上保安本部支部 77 624-8686 京都府舞鶴市字下福井901 0773-76-4100

第九管区海上保安本部支部 78 950-8543 新潟県新潟市中央区美咲町1-2-1 025-285-0118

第十管区海上保安本部支部 79 890-8510 鹿児島県鹿児島市東郡元町4‐1 099-250-9800

第十一管区海上保安本部支部 80 900-8547 沖縄県那覇市港町2-11-1 098-867-0118

所在地

国土交通省共済組合支部一覧

宮城県仙台市青葉区本町３－３－１　仙台合同庁舎B棟　11階

香川県高松市サンポート3-33　高松サンポート合同庁舎

神奈川県横浜市中区北仲通5-57　横浜第2合同庁舎

香川県高松市サンポート3-33　高松サンポート合同庁舎南館

東京都港区虎ノ門3-6-9

神奈川県横浜市中区北仲通5-57　横浜第2合同庁舎

神奈川県横浜市中区北仲通5-57　横浜第2合同庁舎

別 紙


